

چکیده ای از مطبوعات ترکیه

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه حریت خبری با عنوان "چری بلیر موجب ایجاد دردسر برای جمهوری ترک قبرس شمالی گردید." جلب توجه می نماید. در این خبر می خوانیم، دیوان عدلی اروپا بالاترین ارگان قضایی اتحادیه اروپا تئوری چری بلیر وکیل و همسر تونی بلیر نخست وزیر سابق انگلستان مبنی بر اینکه احکام دادگاههای قبرس جنوبی در قبرس شمالی حکم اجرایی نخواهد داشت را رد کرد. دیوان عدلی اروپا با اخذ یک تصمیم تاریخی اعلام نمود که دستگاه قضایی بخش یونانی نشین قبرس در جمهوری ترک قبرس شمالی نیز دارای صلاحیت و اختیارات می باشد و احکام صادره از سوی آن در کلیه کشورهای اتحادیه اروپا نیز معتبر می باشد. این خبر موجب ایجاد شوک در جمهوری ترک قبرس شمالی گردید.

روزنامه استار نیز به این خبر با عنوان " حکم دیوان عدلی اروپا موجب خشنودی یونانی تباران قبرس گردید" جای داده است.
 روزنامه زمان در خبری تحت عنوان "انتهای بحران اقتصادی را دیدیم، علایم امید بخش در اقتصاد در راه است" می نویسد: بهبودی که تقریباً از دو ماه پیش در اقتصاد جهانی مشاهده می گردد موجب گردیده تا چنین ارزیابی شود که دیگر نقطه پایانی مشاهده می گردد.

در این روزنامه خبر دیگری با عنوان "عبداله گل رئیس جمهور کشورمان عازم پراگ می گردد" جای گرفته است. در این خبر می خوانیم عبدالله گل رئیس جمهور کشورمان، از جمهوری چک رئیس دوره ای اتحادیه اروپا دیداری دو روزه بعمل خواهد آورد.

در روزنامه صباح خبری با عنوان "مبلغی به میزان پنج میلیارد و پانصد میلیون دلار از هواپیمایهای شیخ درآمد خواهیم داشت." جای گرفته است. در ادامه این خبر می خوانیم در پروژه جنگنده هواپیمای اف-۳۵ که هزینه ای به میزان ۴۰۰ میلیارد دلار دربرداشته و در رادار قابل مشاهده نمی باشند ۳ شرکت ترک نیز سهام گردیدند که انتظار درآمدی به میزان پنج میلیارد و پانصد میلیون دلار را دارند.

روزنامه وطن در خبری با عنوان "جواب شورای امنیت ملی به باراک اوباما" می نویسد: شورای امنیت ملی ترکیه بیانیه های کشورهای مختلف و در راس باراک اوباما رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در رابطه با مساله ارمنی را مورد ارزیابی قرار داد. در ادامه این خبر می خوانیم، در بیانیه صادره در نشست شورای امنیت ملی بدون ذکر نام اوباما آمده است: واکنشهای ابراز شده از سوی ترکیه به بیانات اخیر مقامات برخی از کشورها پیرامون وقایع سال ۱۹۱۵ و اقدامات انجام گرفته در این زمینه مورد ارزیابی قرار گرفته است.
 روزنامه یئنی شفق نیز طی خبری با عنوان "شرکت هواپیمایی ترکیه روسیه را فتح نمود" می نویسد: شرکت هواپیمایی ترکیه با تاسیس یک خط هوایی جدید در اوفای پایتخت جمهوری خودمختار باشکوردیستان وابسته به فدراسیون روسیه تعداد خطوط پرواز خود در این کشور را به ۶ نقطه رساند. گفتنی است که حدود ۶۰ درصد از ظرفیت پرواز در این خط جدید تکمیل می شود.

در صفحه اول روزنامه خبر ترک نیز تیتیری با عنوان "تست آنفولانزای خوکی برای کسانیکه وارد استانبول می گردند." جلب توجه می نماید. در این خبر می خوانیم: در فرودگاه آتاتورک که بزرگترین دروازه ترکیه بسوی جهان می باشد جهت مقابله با آنفولانزای خوکی دوربینهای تب سنج نصب گردید. این دوربینها از عصر روز گذشته شروع بکار نمودند و مسافرینی که بالای ۳۸.۵ درجه تب دارند به بیمارستانها منتقل گردیده و تحت نظارت پزشکی قرار می گیرند.
 پایان پیام.